



भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार उपक्रम)

पंजीकृत ऑफिस: 4 और 6, करीमभाय रोड, पो. बॉक्स न. 688, वेलाई इस्टेट, मुंबई - 400 001

BHARAT PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE)

एसवी/टीवी/टीए - प्रपत्र

SV/TV/TA- FORM

REGISTERED OFFICE: BHARAT PETROLEUM CORPORATION LIMITED, BHARAT BHAVAN, 4& 6, CURRIMBHOY ROAD, BALLARD ESTATE, P.B.NO. 688, MUMBAI - 400 001, CIN : L23220MH1952GOI008931 PHONE : 2271 3000 / 4000 FAX : 2271 3874
EMAIL : info@bharatpetroleum.in WEB: www.bharatpetroleum.in

S. NO.	SV-4135823611	DOCUMENT TYPE	SUBSCRIPTION VOUCHER
--------	---------------	---------------	----------------------

दस्तावेज क्रमांक DOCUMENT NO.	दिनांक(तिथि/माह/वर्ष) DATE (DD/MM/YYYY)	उपभोक्ता क्रमांक CONSUMER NO.
4135823611	10/06/2025	122120843

डिस्ट्रिब्यूटर का कोड, नाम और पता DISTRIBUTOR CODE, NAME AND ADDRESS

187682, KHORA COLONY INDERPURI, SHOP NO.03 MAIN MARKET DELHI

कनेक्शन CONNECTION		पंजीकरण REGISTRATION		उपकरण EQUIPMENT	कोड CODE	नग NOS.	राशि AMOUNT
प्रकार TYPE	श्रेणी CATEGORY	क्रमांक NO.	92084137	सिलिंडर CYLINDER	14.2 SDOM	1	2200
DOM	OTHERS	दिनांक DATE	10/06/2025	रेग्युलेटर REGULATOR	/	0	0
कुल राशि शब्दों में AMOUNT IN WORDS		Rs. TWO THOUSAND TWO HUNDRED ONLY				कुल राशि TOTAL	2200

उपभोक्ता का नाम और पता CONSUMER NAME AND ADDRESS

Mr. AMIT KUMAR ,GROUND FLOOR D-227B/7 KH NO. 981 GROUND FLOOR KHASRA NO. 981 OMNAGAR MITHAPUR DELHI 110044

पुराना ब्योरा OLD PARTICULARS	दस्तावेज DOCUMENT	क्रमांक NO.	दिनांक DATE
डिस्ट्रिब्यूटर कोड मूल DISTRIBUTOR CODE	एस. बी./टीवी/टीए SV/ TV/ TA		
टेरिटरी कोड TERRITORY CODE	अतिरिक्त सिलिंडर एस. बी. ADDITIONAL CYLINDER S.V.		
उपभोक्ता क्रमांक CONSUMER NO.	एस. बी./टीवी/टीए SV/ TV/ TA		
तेल कंपनी OIL COMPANY			

रिकवरी ऑन अकाउंट ऑफ RECOVERY ON A/C OF	लॉस्ट LOST	डिफेक्टिव DEFECTIVE
सिलिंडर CYLINDER		
रेग्युलेटर REGULATOR		
डी बी टी एल अडवांस DBTL ADVANCE		
कुल राशि TOTAL AMOUNT		

ट्रांसफर टु डिस्ट्रिब्यूटर का कोड, नाम और पता TRANSFER TO DISTRIBUTOR CODE, NAME AND ADDRESS

टिप्पणी REMARKS :

दिनांक DATE	भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड के द्वारा डिस्ट्रिब्यूटर के हस्ताक्षर व ठप्पा On Behalf of Bharat Petroleum Corporation Limited Distributor's Signature With Stamp	दिनांक DATE	उपभोक्ता के हस्ताक्षर CONSUMER SIGNATURE
----------------	--	----------------	---

टिप्पणी: कृपया प्रमाणपत्र तथा मुख्य निर्देशों के लिए पिछला प्रस्त देंगे NOTE : For certification and important Instruction please see overleaf.

1. भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (इसके पश्चात "कंपनी" कहा गया है) ग्राहक को ऋण देती है और ग्राहक "कंपनी" के उत्पाद अर्थात भारत गैस (इसके पश्चात "गैस" कहा गया है) कि आपूर्ति हेतु आवश्यक सिलिंडर तथा प्रेशर रेगुलेटर (इसमें इसके पश्चात सामूहिक रूप से "उपकरण" कहा गया है) कंपनी से ऋण पर लेता है।
2. ग्राहक द्वारा निम्न बाध्यताओं का सही पालन करने हेतु समय - समय पर लागू किए गए कंपनी के शुल्क दर के अनुसार जमा राशि के तौर पर ग्राहक कंपनी के पास राशि जमा करेगा। ग्राहक से प्राप्त जमा राशि के उपयोग निपटान के संबंध में कंपनी पर कोई दायित्व नहीं होगा और न ही कंपनी द्वारा इस पर कोई ब्याज दिया जायेगा।
3. उपकरण की सुरक्षा अभिरक्षा के लिए ग्राहक कंपनी के प्रति जिम्मेदार होगा तथा वह उपकरण की विक्री नहीं करेगा, बंधक नहीं रखेगा या अन्यथा उपकरण का निपटान नहीं करेगा या उस पर कोई ब्याज नहीं कमाएगा वा किसी अन्य पार्टी के हित में उस पर चार्ज नहीं करेगा।
4. कंपनी के संबंधित डिस्ट्रिब्यूटर (इसके पश्चात "डिस्ट्रिब्यूटर" कहा गया है) कि पूर्वलिखित अनुमति प्राप्त किए बिना फार्म पर दिए गये पते के अलावा दूसरे किसी भी स्थान पर ग्राहक उपकरण को नहीं ले जाएंगे। इसके अतिरिक्त यदि ग्राहक उस स्थान को छोड़ता है तो वह डिस्ट्रिब्यूटर को उपकरण वापस लौटा देगा।
5. ग्राहक उपकरण को मरम्मत करने कि कोशिश नहीं करेगा वा इसके लिए कंपनी के अलावा किसी और को इसकी अनुमति नहीं देगा और अपने प्रिमाइस से मरम्मत हेतु डिस्ट्रिब्यूटर को उपकरण ले जाने कि अनुमति देगा। ग्राहक द्वारा उपकरण को बदला नहीं जायेगा वा कंपनी या डिस्ट्रिब्यूटर के अलावा किसी और से सिलिंडर रिफिल नहीं कराएगा और न ही वह कंपनी द्वारा आपूर्ति गैस के लिए कंटेनर के रूप में प्रयोग को छोड़कर और किसी उद्देश्य के लिए ही इसका उपयोग करेगा।
6. उपकरण या उसके किसी हिस्से कि कोई हानि वा क्षति होने पर प्रतिपूर्ति की तिथि को लागू कंपनी के शुल्क दर के अनुसार ग्राहक उसके भुगतान के लिए जिम्मेदार होगा।
7. ग्राहक को गैस की आपूर्ति करने में किसी प्रकार की त्रुटि रहने पर या / अथवा विलंब होने पर कंपनी और / या डिस्ट्रिब्यूटर जिम्मेदार नहीं होंगे। यदि किसी भी स्थिति में ऐसी आपूर्ति में विलंब, बाधा वा रुकावट हो जो कंपनी या / अथवा डिस्ट्रिब्यूटर के नियंत्रण से बाहर हो, कंपनी या डिस्ट्रिब्यूटर जिम्मेदार नहीं होंगे।
8. डिस्ट्रिब्यूटर द्वारा ग्राहक को गैस, उपकरण तथा उसके हिस्से एवं उपकरण को जोड़ने के लिए प्रयोग में लायी जानेवाली रबड़ टयुबिंग सहित एक्सेसरी की विक्री डिस्ट्रिब्यूटर के अपने अधिकार में होगी।
9. ग्राहक केवल प्रमाणित उपकरणों का प्रयोग करेगा।
10. उपकरणों और / या प्रेशर रेगुलेटरों को / से सिलिंडरों का कनेक्शन / डिसकनेक्शन और उपकरणों के मरम्मत के कार्य तथा रबड़ टयुबिंग बदलने के कार्य सहित सभी प्रकार के आवश्यक इन्स्टलेशन और / या मरम्मत कार्य डिस्ट्रिब्यूटर द्वारा और न कि कंपनी की ओर से ग्राहक के खर्चे और उसकी जिम्मेदारी पर किये जायेंगे। वस्तुतः ग्राहक को आपूर्ति "भारतगैस" के लिए फिटनेस वा इन्स्टलेशन और / या मरम्मत कार्य के संबंध में कंपनी पर कोई दायित्व लागू नहीं माना जायेगा। तथापि कंपनी और / या डिस्ट्रिब्यूटर और / या उनमेंसे किसी भी एक व्यक्ति को किसी भी समय इन्स्टलेशन की जाँच करने का अधिकार होगा और यदि सुरक्षा के कारण आवश्यकता पड़ने पर ग्राहक को गैस की आपूर्ति न करने का अधिकार उसे होगा।
11. ग्राहक द्वारा गैस के इन्स्टलेशन और / या उपयोग के कारण किसी व्यक्ति या संपत्ति को कोई हानि वा क्षति पहुँचने पर कंपनी पर इसका दायित्व नहीं होगा। गैस इन्स्टलेशन के कारण कोई भी दुर्घटना घटने पर ग्राहक डिस्ट्रिब्यूटर को तुरंत सूचित करेगा।
12. 15 दिनों कि लिखित सूचना देकर इस संधिदा को निरधारित करने का स्वातंत्र्य कंपनी तथा ग्राहक को है। वह संधिदा समाप्त होने पर ग्राहक द्वारा कंपनी या डिस्ट्रिब्यूटर को उपकरण तुरंत लौटाया जायेगा, फिर चाहे सिलिंडर में गैस हो या न हो और उसके वाद कंपनी और / या डिस्ट्रिब्यूटर द्वारा कंपनी को देय राशि, यदि कोई हो की कटौती, ग्राहक द्वारा कंपनी के पास रखी गई राशि में से कर शेष राशि ग्राहक को लौटाई जायेगी।
13. सब्सक्रिप्शन वाउचर के संबंध में ग्राहक स्टैम्प ड्युटी, यदि कोई हो, का भुगतान करेगा।
14. समाप्ति वाउचर एक वर्ष के लिए वैध है तथा सीटीए 30 तथा दिनों के लिए वैध है।

1. Bharat Petroleum Corporation Ltd. (hereinafter called "the company") loans to the Consumer and the Consumer takes on loan from the Company cylinders and pressure regulators (hereinafter collectively "the equipment") required for supply of the Company's product. viz. "BHARATGAS" (hereinafter referred to as "the gas").
2. The Consumer shall deposit with the company an amount in accordance with the Company's tariff in force from time to time as security for the due fulfillment by the consumer of his obligation hereunder. The company shall be under no obligation with regard to the manner of use or disposal of the funds received as deposit from the consumer nor shall it pay to the Consumer any interest thereon.
3. The consumer shall remain responsible to the Company for the safe custody of the equipment and he shall not sell, mortgage or otherwise dispose off the equipment or create any interest therein or charge thereon in favour of any party.
4. The consumer shall not remove the equipment to any address other than that shown on the obverse hereof without obtaining the prior written permission of the Company's distributor, concerned (hereinafter referred to as "the distributor") Further in the event of the Consumer's departure from the area serviced by the distributor, he shall return the equipment to the Distributor.
5. The Consumer shall not attempt to repair the equipment or cause or permit any one other than the Company to do the same and shall permit the distributor to remove the equipment for repairs from the Consumer's premises. The consumer shall not exchange the equipment with or have the cylinder refilled by any one other than the Company or the Distributor nor shall he use the cylinder for any purpose other than as a container for the gas supplied by the Company.
6. The consumer shall be liable for any loss or damage to the equipment or part thereof in accordance with the Company's tariff in force on the date of reimbursement.
7. The Company and / or the Distributor shall not be responsible for any failure and / or delay in supplying the gas to the Consumer if such supply has been delayed, hindered or prevented by any circumstance whatsoever beyond the control of the Company and / or Distributor.
8. Any sale by the Distributor to the Consumer of the gas, appliances and their parts and accessories including rubber tubing used for connecting the appliances to the equipment shall be effected by the Distributor on his own account and in his own right.
9. The Consumer Shall use only approved appliances.
10. All necessary Installation work including the connection disconnection of cylinder to / from the appliances and/or pressure regulators and the work of repairs to the appliances and the replacement of rubber tubing will be carried out at the consumer's expense and on his own responsibility by the Distributor and not on behalf of the Company. The fact that the Consumer is supplied "BHARATGAS" shall not be deemed to impose any liability on the Company with regard to the fitness or otherwise of the installation and / or repair work. The Company and / or the Distributor and / or persons authorised by either of them shall however have the right to inspect the installation at any time and if considered necessary for reasons of safety to refuse to supply the gas to the Consumer.
11. The Company shall not be liable for any loss or damage caused to any person or property as a result of the installation and/or the use of the gas by the consumer. In the event of any accident involving the Consumer's installation, he shall forthwith inform the distributor.
12. The Company as well as the Consumer shall be at the liberty to terminate this contract at any time by giving 15 day's notice in writing. On the termination of this contract, the Consumer shall forthwith return the equipment to the Company and / or the Distributor, whether or not the cylinder contains any gas, and the Company or the Distributor shall thereafter refund the balance of the deposit made by the Consumer with the Company after deducting therefrom such amounts, if any, as may be due to the Company.
13. The Consumer shall pay the stamp duty, if any, in respect of the Subscription Voucher.
14. TV is valid for one year & CTA is Valid for 30 days.

15.	केवल ग्राहकी वाउचर के लिए (यह दस्तावेज प्रस्तुत किये बिना जमाग्राहि लौटायी नहीं जायेगी) भारतगैस उपभोक्ता का प्रमाणपत्र : मैंने / हमने इस दस्तावेज के पात्र कॉलम में उल्लिखित भारतगैस सिलिन्डर (रें) तथा प्रेशर रेगुलेटर (रें) की संख्या प्राप्त की है जो इस पत्र के पीछे निर्धारित शर्तों पर ऋण आधार पर प्राप्त की गई है और मैंने / हमने भारतगैस अनुदेश कार्ड भी प्राप्त किया है। भारतगैस वितरण का प्रमाणपत्र : कंपनी के टैरिफ के अनुसार भारतगैस सिलिन्डर (रें) और प्रेशर रेगुलेटर (रें) ऋण पर डिपोजिट के रूप में भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड की ओर से उपलिखित राशि प्राप्त कि।	FOR SUBSCRIPTION VOUCHER ONLY (Deposit will not be refunded without production of this document) BHARATGAS CONSUMER'S CERTIFICATE : I / We acknowledge having received from BPCL Bharatgas Cylinder(s) and Pressure Regulator(s) mentioned in the Nos. Column hereof on the conditions which have been set out overleaf and by which I / We agree to abide. I / We also received the Bharatgas instruction Card. BHARATGAS DISTRIBUTOR'S CERTIFICATE : Received on behalf of Bharat Petroleum Corporation Ltd., the amount mentioned above being the deposit on Bharatgas Cylinder(s) and Pressure Regulator(s) loan in accordance with Company's tariff.
	केवल समाप्ति के लिए भारतगैस उपभोक्ता का प्रमाणपत्र : मैं / हम घोषणा करते हैं कि मुझे / हमें आपूर्ति की शर्तों के अनुसार मेरे / हमारे नाम जमा शेष राशि, जो ऊपर दर्शायी गई है, प्राप्त हुई। भारतगैस वितरण का प्रमाणपत्र : उपकरण अच्छी स्थिति में प्राप्त किये गये।	FOR TERMINATION VOUCHER ONLY BHARATGAS CONSUMER'S CERTIFICATE : I / We declare that I / We have received the amount mentioned above being the balance of the amount of deposit to my / our credit in accordance with the conductors of supply. BHARATGAS DISTRIBUTOR'S CERTIFICATE : Equipment received in good condition.

- **Switch off the regulator at night or when gas stove is not in use.**
- **It is recommended to use "Suraksha" rubber hose which has life of 5 years.**
- **At the time of delivery, check the cylinder for weight and leakage.**
- **Do not place stove on the floor. Gas stove should be placed on a platform higher than the cylinder.**
- **If you smell LPG switch off the regulator, do not switch on / off any electrical equipment and inform your distributor / Emergency Service Cell**